_
ДОГОВОР Ns О 7

на подачу природного газа

г.Ташкент << 79 >> g4"{а"9 2022r,

ООО (QUEST ROOMS> в лице директора Тургунова М.М, именуемое в дальнейшем кПоставщик),
действующее на основании Устава с одной стороны и в лице директора
9 ё 6, . 4 ^

rol "а ,, €. , именуемое в дальнейшем <<Потреби ,Д9 на основании Устава
с лругой стороны, заruIючили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 кПоставщио обязуется подать, а <<Потребитель>> оплатить и принять ь2022 году сжатый природный
г,в для гщобаллонных автомашин с исправным газобаллонным оборудованием, имеющим р:врешение

соответствующих органов на эксплуатацию.
1.2 Поставка осуществляется tIутем наполнения гtIзовых баллонов автомобилей кПотребителя) на АГНКС
кПоставщикоl.

1.3 Сжатый природный газ продается кПотребителю) по цене Z8OO сум (в т.ч. Н,ЩС) за l куб.м.
Общий объем договора составляет 2О. с2 куб.м., пропорционiulьно разделенного на 365 дней.
Сумма договора составляет ýl. ООа" оа

сум.
1.4 Пункт 1.3. настоящего договора может изменяться в течение года, по мере повышения стоимости
топливно-энергетических ресурсов, матери€tлов обслуживания и изменения налогооблагаемой базы.

- 2. Порядок взаиморасчетов

2.1. Отпуск (заправка) сжатого природного гaва производится по раздаточным ведомоQтям установленной
формы после предварительной l00%ной оплаты от месячной нормы потребления г€ва кПотребителя) и
посryпления денег на расчётный счёт <<Поставщика>.

2.2. кПоставщик) вправе прекратить поставку природного газа в случае неосуществления предварительной
оплаты кПотребителем) за предстоящиЙ объем поставки сжатого природного газа.
2.3. <Потребитель> обязан оформлять с кПоставщиком) не позднее l0 числа месяца,
следующего за месяцем поставки природного газа, счет-фактуру и акт сверки взаимных расчетов.
2.4. Необоснованный откzlз <Потребителя> от подписания месячного акта сверки не, освобоrtцает
<Потребителя) от оплаты месячного объема газа.

3. Права ш обязанности сторон

3.1. кПотребитель> несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при
эксплуатации автомобилей, оборудования ГБО (газобаллонное оборудование).
З.2. кПотребитель> обязан:
а) точно выполнять все действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и экспJIуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материtшьную часть автомобиля;
В) ДеЛаТЬ Отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и их геометрического
объема;
Г) ЗаПиСать значение суммарного геометрического объема баллонов с точностью до 0.5 в техпаспорте
автомобиля (специальном вкпадыше), а также написать на специальной табличке или частях автомобиля.
3.3, При проведении кПоставщиком) текущего ремонта оборулования АГНКС кПоставщик) предупреждает
кпотребителя) не менее чем за трое суток до начала ремонтньж работ, за искJIючением форс-мiDкорных
сиryаций.
3.4. <Поставщик) имеет права:
а) в случае несоблюдения <ПотребитеJIем) tIункта 1.3. настоящего договора, кПоставщик) оставляет за
собой право приостановить отtryск сжатого природного гtlза, вплоть до расторжения настоящего договора.
б) проверять правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных
приборов;
в) пglоверя'гь наJIичие у водителя удостоверение на право вождения автомобиля, работающего на сжатом
природном газе;
г) при невыполнении кпотребителем) установленных правил, регламента заправки и условий настоящего

договора, не производить заправку автомобилей сжатым природным гtlзом.
4. Учет газа

4.1. Количество сжатого природного г€ва, отпускаемого кПотребителю>, определяется по
измерительным приборам кПоставщикa>).

5. Ответственности сторон

5.1, В случае не осуществления оплаты, согласно п.2.|. настоящего договора, за каждый день
просрочки платежа <Потребитель) уплачивает пеню в размере 0.4% от просроченной задолженности
за каждый день просрочки, не более 50О% суммы просроченного платежа.
5.2.В случае не основательного полного или частичного oTкtt:la от акцепта платежного требования)
<Потребитель) уплачивает <Поставщику) штраф в размере |5О/о суммы, от котороЙ он откaвался.

б. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны предпримут все возможные усилия для разрешения возникающих споров путем
переговоров. Неуреryлированные разногласия между ними разрешЕlются в хозяйственном суде, по
месту нахождения ответчика.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярilх - по одному дJIя каждой из сторон.
7.2. В случtшх, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются кПравилами
поставки гЕва потребителями Республики УзбекистанD утвержденными Постановлением Кабинета
Министров Республики Узбекистан ,Д& 8 от 1 0 января 2000 года, Гражданским Кодексом Республики
Узбекистан и другими нормативными акта},Iи Республики Узбекистан.
7.3. Все исправления, дополнения по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только
при взаимном согласии представителей сторон в каждом отдельном случае.
7.4. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания сторонами по 31

декабря 2022 года. Настоящий договор может быть пролонгирован на следующий период.
7.5. Расторжение и изменение договоро, & также уреryлирование рtвногласий по настоящему
договору осуществляется в установленном порядке в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.
7.6. Сжатый природный газ приобретается для собственных нужд.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ПОСТАВЩИК:

ООО (QUEST ROOMS)
г. Ташкенто Учтепинский р-н, ТКАД, дом-7а.
Тел: (97) 732-77-71
Р/с 2020800090044 1 48300 1

В АТБ <Кишлок Курилиш Банк>Таш.гор. рег. фи-л
мФо - 00452, инн - 303213049
окэд - 9з290

ПОТРЕБИТЕЛЪ:

ь""fiý
flиректор